
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
22 апреля 2002 г.  N 261 

"О методике определения сопоставимой по кадастровой стоимости площади 
сельскохозяйственных угодий" 

В соответствии со статьей 3464 Налогового кодекса Российской Федерации Правительство 
Российской Федерации п о с т а н о в л я е т : 

Установить, что для определения сопоставимой по кадастровой стоимости площади 
сельскохозяйственных угодий, находящихся в собственности, владении и (или) пользовании 
налогоплательщика, кадастровая стоимость одного гектара его сельскохозяйственных угодий 
делится на среднюю кадастровую стоимость гектара сельскохозяйственных угодий в 
соответствующем субъекте Российской Федерации и умножается на площадь сельскохозяйственных 
угодий налогоплательщика. 

Порядок определения кадастровой стоимости одного гектара сельскохозяйственных угодий 
налогоплательщика и средней кадастровой стоимости одного гектара сельскохозяйственных угодий в 
субъекте Российской Федерации устанавливается федеральным органом исполнительной власти, 
уполномоченным на проведение государственной кадастровой оценки земель. 

  

Председатель Правительства 
Российской Федерации М.Касьянов 

  

 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

